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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

نماينده ولى فقيه در خراسان رضوى:
ــــــــــــــــــــــمشهد با هجمه های گردشگری روبه روست ــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــ 

نماينده ولى فقيه در استان گفت: متأسفانه 
ــــــــــــــــــ 

مشهد با هجمه هاى گردشگرى روبه روست. 
اما اگر به ظرفيت زيارت امام رضا(ع) به درستى 
نگاه شود، هم هويت شهر حفظ مى شود و هم 
نرخ بيــكارى كاهش پيدا خواهــد كرد. به 
گزارش پايگاه اطلاع رسانى آيت ا... سيداحمد 
علم الهدى، وى در ديدار با دكتر ســعيد  محمد اسلامى، فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبيا(ص) بيان كرد: به مجلس يازدهم اميد داريم 
كه ان شاءا... بتواند فضاى جديدى براى اقتصاد سالم فراهم كند. 
امام جمعه مشــهد افزود: بايد مراقب بود كه نيروهاى ولايى در 
مجلس به درستى اولويت هاى كشــور را بشناسند و كار كنند تا 
بتوانند با عمل به وظايفشان، فشــار اقتصادى مردم را كم كنند. 
آيت ا... علم الهدى بيان كرد: مشــكل اصلى ما در برابر تحريم ها، 
مديريت منابع كشور است و مجلس قوى مى تواند مشكل مديريت 
كشور را برطرف كند. او تأكيد كرد: ان شاءا... با فعاليت هاى جهادى 
شما، نرخ بيكارى بسيار كم شود و بتوانيم در عرصه هاى صادرات، 
حضورى پر رنگ داشــته باشيم و مردم شــاهد ثبات اقتصادى 

بيشترى در بخش هاى مختلف كشور باشند.

اهدای پلاسمای ۱۱۰ بیمار بهبودیافته
ــــــــــــــــــــــ از کرونا در مشهد ــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــ 

110 بيمار بهبوديافته از كرونا، پلاسماى خون خود  جان قربان
را براى درمان بيماران ايــن ويروس اهدا كردند. 
مديركل انتقال خون خراسان رضوى با اعلام اين خبر به شهرآرا نيوز،  
افزود:   اين اقدام درمانى كاملا داوطلبانه انجام مى شود و شاخص مهم 
براى اهداى پلاسما، ايمن بودن بدن بيمار تاحد قابل قبول است. دكتر 
مجيد عبداللهى گفت: افرادى كه براى اهداى پلاسما به مراكز انتقال 
خون مشــهد مراجعه مى كنند، بايد مدارك خود مبنى بر ابتلا به 
بيمارى كرونا و درمانشان را ارائه كنند؛ پس از بررسى مدارك و شواهد 

موجود، از بيماران كرونايى بهبود يافته، پلاسما دريافت مى شود.

ــــــــــــــــــــــ۸۱ جان باخته کرونایی در ۲۴ساعت گذشته ــــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــ 
بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، 2011مورد جديد ابتلا به 
كوويد19 در 24ساعت گذشته شناسايى شده است تا مجموع 
مبتلايان به كرونا به 177هــزارو938 نفر افزايش يابد. به گفته 
سخن گوى وزارت بهداشت، بر اســاس آخرين آمار، 81بيمار 
مبتلا به كرونا جان خود را از دست داده اند. سيماسادات لارى 
افزود: به اين ترتيب مجموع جان باختگان اين بيمارى در كشور 

به 8506نفر رسيده است.
همچنين به گفته مدير پرستارى دانشگاه علوم پزشكى مشهد، 
10پرستار با تجربه اين دانشــگاه با حكم مأموريت صادرشده 
براى خدمات رســانى به بيماران به اســتان خوزســتان اعزام 
شــدند. اميررضا  صالح مقدم افزود: گروه هاى 3نفره از دانشگاه 
علوم پزشــكى مشــهد به صورت مرحله به مرحله به خوزستان 
اعزام مى شــوند و هر يك از ايــن گروه ها به مــدت 15روز در 
بيمارســتان هاى اهواز و ديگر شــهرهاى اين اســتان مستقر 

مى شوند.
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جذب ۲۶۰۰ معلم 
در آزمون استخدامی

مدیرکل آموزش وپرورش خراسان رضوی با اعلام اینکه ظرفیت 
استخدامی استان، نسبت به سال گذشته، افزایش سه برابری 
داشته است، گفت: برای سال تحصیلی آینده، حدود ۲۶۰۰معلم 
طی  بعداز   ۱۴۰۰ سال معلمان  این  که  شد  خواهند  جذب 
فرایندهای جذب و استخدام، شروع به فعالیت خواهند کرد. 
۴۶۴۰معلم  بازنشستگی  باتوجه به  خدابنده  قاسمعلی  گفته  به 
در سال گذشته و ۷۲۰۰معلم درشرف بازنشستگی در استان، 
خراسان رضوی برای سال تحصیلی آینده با کمبود ۱۹هزار نیرو 

روبه رو است.

ثبت «نقاب» 
در فهرست آثار ملی

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جوین از ثبت 
ایستگاه راه آهن نقاب واقع در شهرستان جوین خراسان رضوی در 
۳۲۸۴۰ خبر داد. به گفته محسن  فهرست آثار ملی کشور با شماره
سلاطینی، ایستگاه راه آهن نقاب، از قدیمی ترین ایستگاه های بین راهی 
مسیر راه آهن تهران-مشهد است. قدمت ایستگاه راه آهن نقاب به 
حدود یک قرن پیش بازمی گردد و همچنان از برخی ادوات و تانکرهای 
سوخت رسانی آن، که مربوط به دوره پهلوی است، استفاده می شود. 
وی افزود: جوین ۶۹ اثر تاریخی شناسایی شده دارد و تاکنون ۱۳اثر  در 

فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.

اعتبار دفترچه  متقاضیان بیمه 
بیکاری تمدید شد

مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان رضوی با اعلام خبر تمدید 
اعتبار دفترچه های درمانی متقاضیان بیمه بیکاری در این 
استان تا پایان خرداد بیان کرد: اعتبار دفترچه های درمانی 
متقاضیان بیمه بیکاری که ترک کار آنان از طریق کارفرما 
اعلام شده است و در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ثبت نام کرده اند، تا پایان خرداد تمدید شد. به 
گفته سیدمحسن نظام خیرآبادی، ۲ میلیون و ۸۱۶ هزار نفر 
زیر پوشش اداره کل تأمین اجتماعی خراسان رضوی قرار

 دارند.

۲۲ خــرداد ۱۳۹۹
 ۱۴۴۱ شــوال   ۱۹
شـــــماره ۳۱۲۵

۵شنبه

در تشریح این طرح که برای نخستین بار در 
کشور به شکل گسترده اجرا می شود، گفت: 
این طرح طبق مصوبه مدیریت مصرف آب و 
جداسازی فاضلاب شــهری با رویکرد کمک 
به محیط زیست شهر در قالب یک تفاهم نامه 
ســه جانبه در شــهر مشــهد اجرا می شود. 
مهدی یعقوبی با بیان اینکه «علاوه بر ۵ نمونه 
آزمایشــی، اجرای این طرح را در ۱۱ مدرسه 
مختلف در ۷ منطقه مشهد در دستورکار قرار 
دادیم و تا ماه های آینــده از آن بهره برداری 
خواهیم کرد»، گفت: این طرح به مدت ۶ماه 
در ســاختمان های گروه د (ساختمان های 
مرتفع شهری) و ساختمان های عمومی گروه 
ج (واحدهای تجاری) لازم الاجراست و پس از 
این مدت و رفع نواقص و اشــکالات احتمالی 
حین اجرای گسترده این پروژه تصمیم های 

مجدد در این زمینه انجام خواهد شد.
وی افزود: این طرح برای ســایر ساختمان ها 
به صــورت تشــویقی اجــرا خواهد شــد؛ 
سازندگان ســاختمان درصورت اجرای این 
طرح تا سقف ۵ میلیون تومان کمک و هدیه 
تشــویقی دریافت می کنند و همچنین آبفا 
تخفیــف ۲۰درصــدی در دریافــت هزینه 
دفع فاضــلاب ایــن ســاختمان ها اعمال

 می کند.
به گفته معاون خدمات شهری شهردار مشهد، 
هزینه اجرای طرح جداســازی و بازچرخانی 
آب هــای خاکســتری براســاس امکانات، 
حجم مخزن و تعــداد واحدهای آن بین ۸ تا 
۲۵ میلیون تومان متغیر اســت که به صورت 
میانگیــن برای ســاختمان های معمولی در 
شهر مشــهد ۱۰ میلیون تومان خواهد بود. 
یعقوبی افزود: این مبلــغ در مدارس به دلیل 
حجم بالای مخزن آن تــا ۷۰ میلیون تومان 

هزینه دارد.
وی با اشــاره به کاهش ۷۰ درصدی فاضلاب 
مازاد با اجرای گسترده این طرح ادامه داد: در 
آیین نامه این طرح، وظایف همه ارگان های 
مرتبط در تسهیل اجرای آن برای شهروندان 

لحاظ شده است.
 بازگشت ۵۰ تا ۸۰ درصد آب مصرفی

مدیرعامل شرکت آبفای مشــهد نیز در این 
نشســت با بیــان اینکه این پروژه به شــکل 
آزمایشی نتایج مثبتی دربرداشته است، گفت: 
اجرای طرح جداسازی و بازچرخانی آب های 
خاکستری باتوجه به هزینه اندک آن می تواند 
۵۰ تا ۸۰ درصد آب مصرفی ساختمان ها را به 

چرخه مصرف بازگرداند.
به گفته حسن اسماعیلیان، شهرداری مشهد 
به عنوان اولین کلان شــهر کشور، به موضوع 
مهم جداســازی فاضلاب ورود کرده است و 
با اجرای آن، گامی بلند بــرای تأمین منابع 
آبی برداشته خواهد شــد؛ مشهد می تواند به 
شهر پایلوت(آزمایشــی) برای اجرای طرح 

جداسازی آب خاکستری تبدیل شود.
در این مراسم رئیس نظام مهندسی ساختمان 
اســتان نیز تأکید کرد: نباید دســت و پای 
ســازندگان را برای دریافت مجوز پایان کار 
بست. محمدحسین شــرکا افزود: با اجرای 
سیاست الزامی طرح جداسازی و بازچرخانی 
آب های خاکستری در ساختمان های مرتفع 
و درپیش گرفتن سیاســت تشــویقی برای 
ســاختمان های مسکونی شــهر، گام به گام 

بــه اجــرای نهایی 
جداسازی فاضلاب 
شــهری در مشهد 

نزدیک می شویم.

شــهریور ســال گذشــته خبــری در 
رسانه های کشور منتشر شد که خیلی ها 
در صحــت آن تردید داشــتند؛ خبری 
که منبــع آن مدیرکل راه وشهرســازی 
ایلام بود و بر احــداث آزادراهی با عنوان 
تکراری حرم تــا حرم دلالت داشــت؛ 
آزادراهی که مشــهد را به کربلای معلی 
و نجف اشرف می رساند. روزنامه شهرآرا 
همان زمان در مطلبی با عنوان «خبری 
عجیب از آزادراهی غریب» به این موضوع 
پرداخت؛ موضوعی که البته درستی اش 
دیروز بعــد از ۹مــاه ثابت شــد و وزیر 
راه وشهرسازی در خلال صحبت هایش در 
آیین آغازبه کار یک پروژه عمرانی به آن 
نیم نگاهی داشت. هرچند محمد اسلامی 
جغرافیای پوشش این آزادراه را در مسیر 
قم به نجف اعلام کرد، اما می توان امیدوار 
بود که با بیدارشــدن پــروژه آزادراهی 
مشهدقم از خواب زمستانی، شهر رضوی 

به شهر علوی متصل شود.
آن طور که اسلامی در آیین آغاز عملیات 
اجرایی آزادراه قم ، سلفچگان ، راهجرد، 
اراک با نام «شــهید قاسم ســلیمانی» 
گفته است، رایزنی های لازم برای احداث 
۳۵۴کیلومتر مســیر آزادراهــی از مرز 
مهران تا نجــف انجام شــده و توافقات 
برای آزادراه شریانی در این هفته انجام 

می شود.
 اتصال حرم های ایران به کربلا

به گزارش تسنیم، ســکان دار وزارتخانه 
راه وشهرســازی با بیان اینکه این مسیر 
منهای آزادراهی است که از مرز مهران 
ادامــه دارد، اضافه کرد: تحقــق پروژه 
آزادراه در روان ســازی و بهبود ترافیک 
مؤثر است و در این راســتا شرایط لازم 
برای اتصال حرم های مقدس ایران در قم 
و مشهد به ســمت نجف از طریق آزادراه 

فراهم شده است.
وی ادامــه داد: در کابینــه جدید عراق 
به صورت تلفنــی بــا وزرای مربوط در 
این کشــور گفت وگو کردیــم و از نحوه 
مذاکرات مشخص است که زمینه برای 
پیوستن راه حرم ها از قم به نجف فراهم

 است.
اسلامی بیان کرد: یکی از معضلات جدی 
که همــواره بابت آن مورد ســؤال واقع 
می شــویم، معارضات موجود بر سر راه 
پروژه هاست؛ گاهی برای انجام یک پروژه 
تا ۳ســال زمان در جهــت رفع معارض 
زمان صرف و حتی کار به شکایت کشیده 

می شود.
اسلامی افزود: اگر با همراهی مسئولان 
و دســتگاه قضایی این موانع با ســرعت 
بیشــتری رفع شــود، اجرای پروژه در 
زمان بندی مناسب ســبب صرفه جویی 
اقتصادی و ارائه خدمت بیشتر به جامعه 
است و باید در این باره پشتیبانی  خوبی 

در عملیاتی شدن پروژه ها اتفاق بیفتد.
این خبــر در حالی مطرح می شــود که 
۱۰سال از عمر کلنگ زنی آزادراه «حرم 
تا حرم» یا همان مسیر جاده ای مشهدقم 
می گذرد و به دلیل تزریــق بودجه های 
قطره چکانی، عملا اتفــاق قابل اعتنایی 
در قطعه اســتان ما برای این پروژه رخ 
نداده است. اجرای آزادراه حرم تا حرم در 
مهر سال۸۹ با هدف اتصال قم به مشهد 
از مســیر استان ســمنان در دستورکار 
قرار گرفت. بر اســاس قــرارداد دولت و 
قرارگاه خاتم الانبیا(ص)، ســهم بخش 
دولتی در این پروژه ۷۰درصد و ســهم 
بخش خصوصی ۳۰درصــد پیش بینی  
شــده بود. این طرح به منظور گسترش 
شبکه آزادراهی کشور از سال۹۱ از قم به 
گرمسار آغاز شد و در مدت ۲سال اولین 
قطعه آن در مســیر قم گرمسار به طول 
۱۵۰کیلومتر بــه بهره برداری رســید. 
همچنین ساخت قطعه گرمسارسمنان 
به طــول ۱۱۵کیلومتــر بــا اعتبــار 
هزارمیلیارد تومــان و پیش بینی ۴۲ماه 
زمان ســاخت از خرداد ۲سال گذشته 
آغاز شده است. در قطعه خراسان رضوی 
هم این طرح سرنوشــتی همچون پروژه 
قطاربرقی مشــهدتهران داشــته و نگاه 
مســئولان به آن فقط در حــد یکی دو 
بار حضــور در مراســم آغــاز عملیاتی 
بــوده که تاکنــون وجبی پیــش نرفته

 است.
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